
 

UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL VENETO E IL TRENTINO ALTO ADIGE 
SEDE DI VENEZIA 

30135 Venezia – Santa Croce 360/b  – Telefono +39041 8773111 – Fax +39 0418773789  -   e-mail: monopoli.venezia@adm.gov.it 

 
 
 

Prot. 48453 del 22.10.2018  
 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Incarico Professionale per l’ottenimento del CPI. 

Codice articolo C05.0012.0032. Determinazione a contrarre. 

  

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane cosi come modificato con Delibera n. 255 del Comitato 

di Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni 

dalla L. n. 135 del 2012, che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 

approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

Committenza regionali; 

ATTESO che sono terminate le opere di risanamento e adeguamento immobili 

alla normativa antincendio presso il Deposito reperti di contrabbando di Adria e 

che è necessario affidare l’incarico a professionista abilitato per lo svolgimento di 

tutti gli adempimenti amministrativi e tecnici finalizzati all’ottenimento del CPI del 

compendio immobiliare; 

CONSIDERATO che l’affidamento è stato avallato dai competenti uffici 

centrali e che è necessario, senza ulteriori indugi, ottenere il predetto CPI; 

CONSIDERATO che la precedente procedura è andata deserta; 

mailto:monopoli.venezia@adm.gov.it


 

2 

 

CONSIDERATO che è attivo in MEPA il bando “Servizi” Servizi professionali, 

architettonici, di costruzione, di ingegneria, di ispezione e catasto stradale; 

CONSIDERATO che le norme sull’affidamento e l’esecuzione dei lavori, 

servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36, 

postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, 

nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

TENUTO CONTO che in MEPA è attivo il bando “Servizi”, sottocategoria  

Servizi di logistica e che tale fornitura può essere acquisita con una Richiesta di 

Offerta (RdO) sul Mepa indirizzata a ditte presenti nella categoria; 

QUANTIFICATO in € 25.000,00, oltre oneri per la sicurezza, oltre contributi 

professionali, (iva esclusa), l’importo da assoggettare al ribasso, quale valore delle 

prestazioni da porre in essere, dettagliate negli allegati; 

EVIDENZIATO che l’aggiudicazione del servizio sarà effettuata, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, secondo il criterio del 

prezzo più basso; 

Considerato che la spesa graverà sul budget dell’Ufficio dei Monopoli per il 

Veneto e il Trentino Alto Adige, sul conto di budget FD05200030 SERVIZI PER 

SALUTE E SICUREZZA, codice articolo C05.0012.0032, sul quale si assicurerà 

capienza;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara assegnato è: Z11256FA21; 

DETERMINA 

- di procedere alla pubblicazione sul Mepa di una Richiesta di Offerta (RdO) 

indirizzata ad almeno n. 10 ditte, presenti nella categoria “Servizi - Servizi 

professionali, architettonici, di costruzione, di ingegneria, di ispezione e catasto 

stradale”, per l’affidamento di incarico professionale per lo svolgimento di tutti gli 

adempimenti amministrativi e tecnici finalizzati all’ottenimento del CPI del 

compendio immobiliare del Deposito di Adria;  

- di stabilire che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

- di stabilire che l’importo complessivo massimo a base d’asta è €. 25.000,00 

Iva esclusa, oltre oneri di sicurezza €. 500,00 non compresi nell’offerta e non 



 

3 

 

ribasso, oltre oneri professionali, IVA esclusa, da imputare sul conto di  budget 

FD05200030, codice articolo C05.0012.0032; 

 - di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 

- di approvare l’unita richiesta di offerta al ribasso, con i relativi allegati (all. 1 

lista delle lavorazioni, all. 2 dichiarazione sopralluogo, all. 3 patto di integrità)           

il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Luigi Riverso, che si avvarrà 

del supporto tecnico del geom. Stefano Cenzon, sia in fase di ricerca del 

professionista sia in fase di esecuzione delle conseguenti attività. 

 

         Il Funzionario Delegato 

provvedimento n. 34486 del 03-07-2017 

 Camilla Salutari 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 


